
 
 

1 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)) 
 

1. Identifikace veřejné zakázky   
 

Název veřejné zakázky: Čočky – implantáty znovuvyhlášení – část 3 

Název části veřejné zakázky: 
Jednokusové monofokální hydrofobní čočky, asférické, s 
plnohodnotným filtrem UV záření, s cartridge nebo 
prefoldovaná cartridge 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 
 
 
 
 
 

2. Identifikace zadavatele 
 

Zadavatel Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

se sídlem   Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 275 20 536 

(dále také „Zadavatel“) 
 

 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky jsou průběžné dodávky jednokusových monofokálních hydrofobních 
čoček, asférických, s plnohodnotným filtrem UV záření, preloudované v injektoru. Dále se jedná o 
dodávky jednokusových monofokálních hydrofobních čoček, asférických, s plnohodnotným filtrem UV 
zážení, s cartridge nebo prefoldovanou cartridge a dodávky jednokusových monofokálních 
hydrofobních čoček, asférických, torických s cartridge nebo prefoldované. Dodávky budou porobíhat 
po dobu 2 let dle auktuálních potřeb zadavatele v souladu se zadávacími podmínkami a technickou 
specifikací, která je uvedena v příloze č. 4 zadávací dokumentace. 

Veřejná zakázka je rozdělena na 6 částí: 

Část 1 veřejné zakázky 

„Jednokusové monofokální hydrofobní čočky, asférické, s plnohodnotným filtrem UV záření, 
preloudované v injektoru“ 

Položka části 1 veřejné zakázky 
Předpokládaná spotřeba v ks za 2 

roky 

Monofokální, asférická, preloadovaná, automatický injektor 1 800 

 

Část 2 veřejné zakázky 

„Jednokusové monofokální hydrofobní čočky, asférické, s plnohodnotným filtrem UV záření, 
preloudované v injektoru“ 

Položka části 2 veřejné zakázky 
Předpokládaná spotřeba v ks za 2 

roky 

Monofokální, asférická, preloadovaná, manuální injektor 1 200 

Část 3 veřejné zakázky 



 
 

2 
 

Jednokusové monofokální hydrofobní čočky, asférické, s plnohodnotným filtrem UV záření, s 
cartridge nebo prefoldovaná cartridge“ 

Položka části 3 veřejné zakázky 
Předpokládaná spotřeba v ks za 2 

roky 

Monofokální, asférická 1 900 

 

Část 4 veřejné zakázky 

Jednokusové monofokální hydrofobní čočky, asférické, s plnohodnotným filtrem UV záření, s 
cartridge nebo prefoldovaná cartridge“ 

Položka části 4 veřejné zakázky 
Předpokládaná spotřeba v ks za 2 

roky 

S prodlouženým ohniskem, asférická 1 000 

 

Část 5 veřejné zakázky 

Jednokusové monofokální hydrofobní čočky, asférické, torické s cartridge nebo prefoldované 

Položka části 5  veřejné zakázky 
Předpokládaná spotřeba v ks za 2 

roky 

Monofokální, hydrofobní, asférická,  torická 200 

 

Část 6 veřejné zakázky 

„Jednokusové monofokální hydrofobní čočky, asférické, torické s cartridge nebo prefoldované“ 

Položka části 6 veřejné zakázky 
Předpokládaná spotřeba v ks za 2 

roky 

Monofokální, hydrofobní asférická, torická 200 

 

Dodavatel může svou nabídkou podat do jedné, více i všech částí veřejné zakázky.  

Podrobnější specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v rámci bodu 5 Technické podmínky a 
zároveň v přílohách zadávací dokumentace, které tvoří nedílnou součást zadávacích podmínek. Uvedené 
podmínky jsou podmínky závazné, jsou absolutní, a proto nesplnění některé z nich bude znamenat 
vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím řízení. 

Plnění veřejné zakázky musí být plně v souladu s platnou legislativou, technologickými předpisy, 
ustanoveními příslušných norem a v předepsané kvalitě. Dodávky čoček musí být v souladu s legislativou 
o zdravotních prostředcích, tj. zákonem č. 89/2021 Sb., zákonem č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky, nařízením vlády č. 336/2004 Sb., o technických požadavcích na výrobky 
zdravotnické techniky a harmonizované normy ČSN EN 13795. 



 
 

3 
 

Pokud tato zadávací dokumentace, resp. některá z příloh, obsahuje odkazy na určité dodavatele nebo 
výrobky, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vlastnictví, průmyslové vzory, ochranné známky 
nebo označení původu, umožňuje zadavatel v takovém případě rovnocenné řešení takového odkazu. 
Zadavatel v takovém případě u každého takového odkazu uvádí možnost nabídnout rovnocenné řešení. 
Zadavatel shodně u každého odkazu na normy nebo technické dokumenty rovněž uvádí možnost 
nabídnout rovnocenné řešení. 

Doba plnění pro všechny části veřejné zakázky 

Předpokládané zahájení plnění zakázky: ihned po nabytí účinnosti smlouvy  

Termín plnění zakázky: po dobu 24 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy 

Dodávky budou probíhat v režimu řízení a vedení konsignačního skladu. Konsignační sklad 
monofokálních čoček v plném rozsahu dodávaných dioptrií s doplněním do 24 hodin od objednávky.  

Dodávky torických a multifokálních modelů do 2 týdnů od obejdnání. 

Místo plnění pro všechny části veřejné zakázky  

Místem plnění předmětu veřejné zakázky jsou pracoviště zadavatele Nemocnice Pardubického kraje, 
a.s.: 

• Pardubická nemocnice, Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

• Litomyšlská nemocnice, J. E. Purkyně 652, 570 14  Litomyšl 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem je 16 786 000,- Kč bez DPH 

část 1 veřejné zakázky – „Jednokusové monofokální hydrofobní čočky, asférické, s 
plnohodnotným filtrem UV záření, preloudované v injektoru“ 

Položka části 1 veřejné zakázky 
Předpokládaná hodnota položky 

veřejné zakázky za předpokládané 
množství za 2 roky 

Monofokální, asférická, preloadovaná, automatický injektor 5 400 000 Kč bez DPH 

 

část 2 veřejné zakázky – „Jednokusové monofokální hydrofobní čočky, asférické, s plnohodnotným 
filtrem UV záření, preloudované v injektoru“ 

Položka části 2 veřejné zakázky 
Předpokládaná hodnota položky 

veřejné zakázky za předpokládané 
množství za 2 roky 

Monofokální, asférická, preloadovaná, manuální injektor 2 136 000 Kč bez DPH 

 

3. část veřejné zakázky – „Jednokusové monofokální hydrofobní čočky, asférické, s 
plnohodnotným filtrem UV záření, s cartridge nebo prefoldovaná cartridge“ 

Položka části 3 veřejné zakázky 
Předpokládaná hodnota položky 

veřejné zakázky za předpokládané 
množství za 2 roky 

Monofokální, asférická                                                                                   5 130 000 Kč bez DPH 

 



 
 

4 
 

4. část veřejné zakázky – „Jednokusové monofokální hydrofobní čočky, asférické, s 
plnohodnotným filtrem UV záření, s cartridge nebo prefoldovaná cartridge“ 

Položka části 4 veřejné zakázky 
Předpokládaná hodnota položky 

veřejné zakázky za předpokládané 
množství za 2 roky 

S prodlouženým ohniskem, asférická                                                          2 500 000 Kč bez DPH 

 

5.část veřejné zakázky – „Jednokusové monofokální hydrofobní čočky, asférické, torické s 
cartridge nebo prefoldované“ 

Položka části 5 veřejné zakázky 
Předpokládaná hodnota položky 

veřejné zakázky za předpokládané 
množství za 2 roky 

Monofokální, hydrofobní, asférická,  torická 980 000 Kč bez DPH 

 

6.část veřejné zakázky – „Jednokusové monofokální hydrofobní čočky, asférické, torické s 
cartridge nebo prefoldované“ 

Položka části 6 veřejné zakázky 
Předpokládaná hodnota položky 

veřejné zakázky za předpokládané 
množství za 2 roky 

Monofokální, hydrofobní asférická, torická                                                  640 000 Kč bez DPH 

 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 
Smlouva nebyla uzavřena. Zakázka byla zrušena v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. h) ZZVZ, neboť v dané 
části veřejné zakázky zůstal po vyloučení účastníků jediný účastník. 
 

5. Druh zadávacího řízení 
Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném nadlimitním řízení. 

 
6. Označení účastníků zadávacího řízení 

 

Název účastníka Sídlo účastníka IČO 

Rephachem Medical 

s.r.o. 
Květová 180/11, Praha 6, 165 00 26429535 

NEOMED s.r.o. 
Sodomkova 1474/6, Praha 10 – 

Hostivař, PSČ 102 00 
25635964 

Medicontur CZ s.r.o. Viniční 84, 615 00 Brno 02400758 

Alcon Pharmaceuticals 

(Czech Republic) s.r.o. 

Vyskočilova 1422/1a, Michle, 140 

00 Praha 4 
26427389 

 
  

7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 
 
 
 

 



 
 

5 
 

Název účastníka Sídlo účastníka IČO 

Rephachem Medical 

s.r.o. 
Květová 180/11, Praha 6, 165 00 26429535 

NEOMED s.r.o. 
Sodomkova 1474/6, Praha 10 – 

Hostivař, PSČ 102 00 
25635964 

Medicontur CZ s.r.o. Viniční 84, 615 00 Brno 02400758 

 
Hodnotící komise při posouzení nabídek zjistila, že nabídky jednotlivých účastníků (Rephachem Medical 
s.r.o., NEOMED s.r.o., Medicontur CZ s.r.o.) nesplňují podmínky v technické části, které byly stanoveny 
v rámci zadávací dokumentace. 

 
8. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

Žádný dodavatel nebyl vybrán. 
 
9. Označení poddodavatele/ů 

Nebyl žádný poddodavatel. 
 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 
Nepoužito. 

 
11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Nepoužito. 
 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
Nepoužito. 

 
13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

Není relevantní. 
 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků 
Jiné komunikační prostředky nebyly použity.   

 
15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  
Nepoužito. 

 
17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ 

Zadavatel v zadávací dokumentaci nestanovil kritérium ekonomické kvalifikace a jeho prokázání dle § 78 
ZZVZ. 

 
    
 
 
 
 


